
深圳赫美集团股份有限公司重整计划草案之

出资人权益调整方案

深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）于 2021年 2月 1

日决定对深圳赫美集团股份有限公司（以下简称“赫美集团”）启动

预重整程序，案号为（2020）粤 03破申 827号，并指定深圳诚信会

计师事务所（特殊普通合伙）、北京市君合（深圳）律师事务所共同

担任赫美集团预重整期间管理人。在赫美集团预重整期间，管理人进

行了资产调查、资产评估、开展债权申报登记和审查、债权核查、协

助赫美集团制定重整方案以及与债权人进行协商等主要工作，并向深

圳中院提交了预重整工作报告。2021年 11月 29日，深圳中院裁定

受理赫美集团重整一案，并指定深圳诚信会计师事务所（特殊普通合

伙）、北京市君合（深圳）律师事务所共同担任管理人。

赫美集团在预重整期间引入海南时代榕光实业投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“时代榕光”）、王雨菲、孝义市富源金来热源有

限公司（以下简称“富源金来”）作为意向重整投资人，并于 2021年

11月 29日与时代榕光、王雨菲、富源金来签订了《重整投资协议》。

时代榕光、王雨菲、富源金来作为重整投资人参与赫美集团的重整工

作，并已交纳保证金。因《深圳赫美集团股份有限公司重整计划草案》

（以下简称“重整计划草案”）涉及出资人权益调整事项，依据《中

华人民共和国企业破产法》（以下简称“《企业破产法》”）第八十五条

第二款规定，设立出资人组对重整计划草案涉及的出资人权益调整事

项进行表决。出资人权益调整方案具体内容如下：



2

一、出资人权益调整的必要性

赫美集团已无法清偿到期债务，且资不抵债，生产经营和财务状

况均已陷入困境。如果赫美集团进行破产清算，现有资产在清偿各类

债权后已无剩余财产向出资人分配，出资人权益已为零。为挽救赫美

集团，避免破产清算，需要出资人和债权人共同做出努力，共同分担

实现赫美集团重生的成本。因此，重整计划将对赫美集团出资人权益

进行调整。

二、出资人权益调整范围

根据《企业破产法》第八十五条第二款规定，重整计划涉及出资

人权益调整事项的，应当设出资人组，对该事项进行表决。出资人组

由截至股权登记日 2021年 12月 15日在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司登记在册的赫美集团股东组成。上述股东在股权登记

日后至重整计划规定的出资人权益调整方案实施完毕前，由于交易或

非交易等原因导致持股情况发生变动的，重整计划规定的出资人权益

调整方案的效力及于该股票的受让方和承继方。

三、出资人权益调整内容

以赫美集团总股本 527,806,548股为基数，按每 10股转增 14.84

股的比例实施资本公积金转增，共计转增 783,447,973股。转增后，

赫美集团总股本将由 527,806,548股增至 1,311,254,521股（最终转增

股票数量以中国结算深圳分公司实际登记确认的数量为准）。上述转

增 783,447,973股股票不向原股东分配，全部无偿让渡，用于清偿赫

美集团及其核心子公司惠州浩宁达、赫美商业债务，引进重整投资人，

具体安排如下：

1.上述转增股份中的 598,843,962股股票（以人民法院裁定批准



3

的重整计划规定数量为准）将用于引进重整投资人。重整投资人以每

股 1元的价格受让。股票转让款合计 598,843,962元将用于支付赫美

集团及其核心子公司破产费用、清偿赫美集团及其核心子公司债务及

补充赫美集团流动资金。

2.上述转增股份中的 184,604,011股股票（以人民法院裁定批准

的重整计划规定数量为准）将用于清偿赫美集团及协同重整的核心子

公司债务。

上述出资人权益调整方案完成后，赫美集团出资人所持有的公司

股票绝对数量不会因本次重整而减少，同时，本次重整引进了实力雄

厚的重整投资人。在重整完成后，随着债务危机、经营困境的化解以

及重整投资人对公司业务发展的支持，赫美集团的基本面将发生根本

性改善，并逐步恢复持续经营能力和盈利能力，重回良性发展轨道，

全体出资人所持有的和债权人分得的赫美集团股票将成为真正有价

值的资产，有利于保护广大出资人的合法权益。

深圳赫美集团股份有限公司

二〇二一年十二月五日



风险提示：

1、本次资本公积转增股本实施后公司股票是否进行除权处理，

公司将进一步充分论证，待除权安排明确后及时发布公告，公司不排

除存在资本公积转增股本除权的风险，敬请投资者理性投资，注意风

险。

2、如本次资本公积转增股本完成后，重整投资人成为公司第一

大股东或控股股东，其将根据深圳证券交易所的有关规定自受让转增

股票之日起 36个月内，不转让其所持有的赫美集团股票。其他未成

为第一大股东或控股股东的重整投资人自受让转增股票之日起 12个

月内，不转让其所持有的赫美集团股票。

3、深圳中院已裁定公司进入重整程序，因公司触及《深圳证券

交易所股票上市规则》（2020年修订）第 14.4.1条第（七）项的规定，

公司股票被叠加实施“退市风险警示”特别处理。如果公司顺利实施

重整并执行完毕重整计划，将有利于优化公司资产负债结构，提升公

司的持续经营及盈利能力。若重整失败，公司将存在被宣告破产的风

险。如果公司被宣告破产，根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2020

年修订）第 14.4.17条第（六）项的规定，公司股票将面临被终止上

市的风险。敬请投资者理性投资，注意风险。

4、公司将严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规

定认真履行信息披露义务，持续关注并及时披露相关事项的进展。公

司指定的信息披露媒体为《证券时报》以及巨潮资讯网：

http://www.cninfo.com.cn公司的信息均以在深圳证券交易所网站以及

上述指定媒体刊登的信息为准。请广大投资者理性投资，注意风险。

http://www.cninfo.com.cn/

